



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefax: (0xx35) 3525-1020 - CNPJ 17 894 064/0001-86  
CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Delfinópolis					FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: CONSTRUÇÃO DA PISTA DE CAMINHADA do Distrito de Olhos D'água da Canastra - Município de Delfinópolis					DATA: 10/02/2026		
LOCAL: DISTRITO DE OLHOS D'ÁGUA DA CANASTRA - DELFINÓPOLIS/MG				FORMA DE EXECUÇÃO:			
Região/Mês de Referência: Região Sul - Outubro/2025 (SETOP/SEINFRA) não desonerado - Dezembro/2025 (SINAPI) não desonerado				(    )	DIRETA	(   x   )	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 meses						BDI	26,80%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
PISTA DE CAMINHADA							
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE ALUMÍNIO EM SUPORTE METÁLICO.AF_03/2022	M²	3,00	504,07	639,16	1.917,48
2		BASE					
2.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	M2	1.050,00	1,45	1,84	1.932,00
2.2	101767	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA DE SOLOS EM PISTA - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024	M3	210,00	30,63	38,84	8.156,40
2.3	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO. ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	M³	52,50	219,28	278,05	14.597,63
3		MEIO FIO					
3.1	94268	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	840,00	68,16	86,43	72.601,20
4		PAVIMENTAÇÃO					
4.1	ED-9319	PISO EM CONCRETO USINADO CONVENCIONAL COM DE FCK 15MPa, COM TELA SOLDADA NERVURADA TIPO Q-61, ACABAMENTO POLIDO EM NÍVEL ZERO, ESP. 5CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO	M²	840,00	96,33	122,15	102.606,00
TOTAL GERAL DA OBRA							201.810,71

ENGENHEIRA CIVIL: AMANDA CASTRO PINTO TALES

CREA: 5069775523

PREFEITO: PEDRO PAULO PINTO